
 EELK TALLINNA TOOMPEA KAARLI KOGUDUSE KUUKIRI MÄRTS 2025 NR 3/159

SÕNAD JA TEOD
Kirik 153

Kogudus 353

Inimene ei ela üksnes leivast, vaid inimene elab kõigest, mis lähtub Issanda suust. (5Ms 8:3)

Tänu Jumala armu ja helduse eest
Toome lugejani tagasivaate möödunud aastast.
Liikmeannetajate arvu poolest oleme Eesti suurim luterlik kogudus. 
Rõõmu teeb, et see arv on võrreldes 2023. aastaga veidi kasvanud: liikme-
annetajaid oli kokku 1577 (2022 – 1555). Kõige suurem osa annetajatest 
on 41–50 aasta vanused (332 inimest). Keskmine annetuse suurus oli 95€. 
Ka täiskoguliikmete arv kasvas, mis on kindlasti seotud aasta lõpus toimu-
nud juhtorganite valimisega ja võimalusega ka veebi teel armulauale kirja 
panna.
2024. aastal kasvas pea kõigi ametitalituste arv. Ristiti 88 (2023 – 63) 
inimest, kellest lapsi oli 27 (2023 – 17). Aastas toimus kolm täiskasvanute 
leerikursust ja konfirmeeriti 100 (2023 – 77) uut koguduse liiget. Peeti 
171 kõigile huvilistele avatud leeritundi. Kaarli koguduse leerikursus on 
üles ehitatud missa kavale, alustades Jumala kui Looja ja ristimärgi seletu-
sest, Jeesuse elust ja õpetusest, lunastusest, patust ja pihist, Jumala Sõna 
ja usutunnistuse seletusest, palvest ja palvetamisest, sakramentide oluli-
susest ja seletusest kuni erinevate talituste, õnnistamiste ja pühitsemisteni 
välja. Tunnid toimuvad vestluse ja arutelude vormis. Laulatati 9 paari 
(2023 – 8). Igavikku lahkus ja matusetalitus viidi läbi 94 (2023 – 96) 
inimesele. 
Armulaual käis kirikus 7717 (2023 – 6670) inimest, lisaks jagati kodust 
armulauda kodus ja haiglates kokku 12 (2023 – 12) inimesele. 
Rõõmu on teinud jumalateenistustest osavõtjate arvu kasv. Keskmi-
selt võttis pühapäevastest ja suuremate kirikupühade jumalateenistustest 
osa 171 (2023 – 144) inimest. Pühapäevaseid ja suurte pühade jumala-
teenistusi toimus kokku 66 (2023 – 66). Pühapäevased missad kantakse 
otseülekandene üle koguduse YouTube’i kanalil.
Jumalateenistustel on kaasa teeninud koguduse koorid – kontsertkoor, 
kammerkoor Canorus, naiskoor ja noorteansambel. Aeg-ajalt laulavad tee-
nistustel ka Kaarli Kooli muusikakollektiivid. Lisaks orelile kõlas vokaal- või 
instrumentaalmuusika 48 (2023 – 47) korral. Koorid on liturgias esitanud 
Mart Siimeri ja Kersti Petermanni psalme.

Käesoleva kuu juhtsalmiks olevad sõnad kõnelevad Issanda usaldamise olulisusest. Need on kinnituseks kõrbeteekonnal ja justkui sel-
gituseks eelnevatele salmidele. Peatükk algab nimelt nii: „Pidage hoolsasti kõiki käske, mis ma täna sulle annan, et te jääksite elama ja 
paljuneksite ning läheksite ja päriksite maa, mille Issand on vandega tõotanud teie vanemaile! Ja tuleta meelde kogu teekonda, mida 
Issand, su Jumal, sind on lasknud käia need nelikümmend aastat kõrbes, et sind alandada, et sind proovile panna, et teada saada, mis on 
su südames: kas sa pead tema käske või mitte! Tema alandas sind ja laskis sind nälgida, ja ta söötis sind mannaga, mida ei tundnud sina 
ega su vanemad, et teha sulle teatavaks, et inimene ei ela üksnes leivast, vaid inimene elab kõigest, mis lähtub Issanda suust.“
Eriti julgustav on neid sõnu lugeda ja kaasa võtta paastuaega, mis algab sellel aastal 5. märtsil, tuhkapäeval. Sellel ajal mõtlevad, arutle-
vad ja kaaluvad paljud, et kuidas nö õigesti paastuma peaks: kas kõige tähtsam oleks kindlasti oma toidusedel üle vaadata, leida, millisest 
konkreetsest toiduainest loobuda või mida eelistada. Mõne arvates ei ole paastumine ainult toiduga seotud, vaid peaks hõlmama ka teisi 
eluvaldkondi, nii piirab keegi näiteks autosõitu, loobub televiisori vaatamisest, sotsiaalmeedia kasutamisest, kultuuriürituste külastami-
sest ehk mugavusest ja meelepäraste tegevuste tegemisest. Ometi on paastumise eesmärk mitte loobuda loobumise pärast, vaid enda 
tegevust kontrollida, pühendada teadlikult oma aega Jumalale, asetada Tema oma elus esikohale.
Hea võimalus, kuidas me lisaks palvetamisele Jumalat igapäevaselt tähtsustada saaksime, on (eriti käesoleva raamatuaasta valguses) 
ka regulaarne ja süstemaatiline Pühakirja lugemine. Ja seda saame me teha lõputult, ka siis, kui paastuaeg läbi saab, sest see raamat ei 
ammenda ennast, vaid on ääretult sügav, võiks isegi öelda, et põhjatu. Piibel on justkui allikas, millest saame igal ajal ammutada eluks 
vajalikku värsket vett, Jumala Sõnast leiame kinnitust ja julgustust, leiame kindla raja, millele oma elus tugineda. See on raamat, mida 
lugedes saame jõuda tõdemuseni, et kõik, mis meil on ja mis meile elus osaks saab, on Jumala käest ja meil on põhjust igal päeval Teda 
elu ja lõppematu armu eest tänada, sest „inimene elab kõigest, mis lähtub Issanda suust“. Õnnistatud ja rahulikku paastuaega!

Diakon Saima Sellak-Martinson

Jätkati 2023. aasta sügisel alustatud esmaspäevaste regulaarsete Taizé 
palvustega. 26.–31.detsembril toimusid Taize Tallinn aastavahetuse 
ürituse raames Kaarli Kirikus palvused ja teenistused, kus osales kokku 
hinnanguliselt 10 275 inimest. See sündmus oli täis väljakutseid ja rõõmu 
ning õnnestus tänu Kaarli Kooli noorte ja Kaarli koguduse töötegijate mär-
kimisväärsele panusele. Nad osalesid nii sündmuste ettevalmistamisel kui 
ka nende läbiviimisel – lauljatena kooris, palverändurite vastuvõtmisel, 
majutamisel ja toitlustamisel, Taizé palvuste korraldamisel ning Tondiraba 
jäähalli palvustel pühakirja tekstide lugejatena.
Kogudus osales küll suvises Teeliste Kiriku projektis, aga pühakoja uksed 
on inimestele avatud igapäevaselt aastaringselt. 
Muusikaelu koguduses on jätkuvalt aktiivne. Lisaks Kaarli kirikus toimu-
vatele kontsertidele ja teenistustele on koorid esinenud ka teistes Eesti 
kirikutes. 2023. aasta lõpus alanud Walckeri orel 100 üritused jätkusid jaa-
nuaris, mil esines tuntud saksa organist ja organoloog Martin Rost. Samuti 
toimus galaõhtu, kus esines neli organisti, kelle esitatav looming järgis 
sajanditagust esimest kontserti uuel Walckeri-orelil. Jaanuaris tähistasime 

Postkaart aastast 1889, Kaarli koguduse arhiiv



Marika Kahari 75. sünnipäeva ja novembris koguduse kontsertkoori 35. 
sünnipäeva.
Aasta jooksul toimusid 48 vaba sissepääsuga muusikaõhtut ja 36 kont-
serti (2023 – 30), sealhulgas 11 koolikontserti. Aasta tippsündmuseks 
kujunes EELK Kirikupäev ja vaimulik laulupidu Viljandis 27.–30. juunil, kus 
osalesid kõik koguduse ja Kaarli Kooli koorid.
Kirikukooli ja lasterühmade tegevusest võttis osa kokku 35 last vanuses 
3–13 aastat. Lapsed jagunesid kahte vanuserühma: noorem mudilasrühm 
(3–7-aastased) ja vanem lasterühm (8–13-aastased). Rühmi juhendasid 
neli vabatahtlikku töötegijat.  Lastetöö ootab endiselt abilisi – läbi viima 
pühapäevakoolitunde, laagreid jm lastetöö üritusi. Rõõmustava üllatusena 
liitus teisel poolaastal kirikukooliga mitmeid uusi lapsi. Lisaks kirikukoolile 
osalesid lapsed ka muudel koguduse ettevõtmistel: toimus viis perejuma-
lateenistust, neli perekohvikut ja neli pereüritust. Lastele ja noortele kor-
raldati kaks laagrit, mis on alati olnud oodatud ning meeldejäävad.
Koguduse lasteaed ja kool omavad suurt osa koguduse lastetöös. Kaarli 
Kooli lasteaias, mis tähistas septembris oma 30. sünnipäeva, käis aasta 
lõpu seisuga 65 last, põhikoolis 194 last ja gümnaasiumis 71 õpilast. Kõi-
gis vanuseastmetes toimuvad regulaarsed jumalateenistused, palvused ja 
usu- ning usundiõpetusetunnid. Kooli kasvamisega on kaasnenud iga-aas-
tased suuremad ehitus- ja remonditööd. Sügisel kolis lasteaed koguduse 
majast Koidu 27 üüripinnale ja gümnaasiumile ehitati välja kaunid ruumid 
koguduse maja esimesel korrusel. Gümnaasiumi puhkeala on muutunud 
paigaks, mida on kasutatud ka koguduse koosolekuteks ja koosviimisteks.
Noortetööd vedas vabatahtlik noortejuht Taaniel Ševtsov. Noored kohtu-
sid kevadpoolaastal keskmiselt kord kuus Kaarli Kooli võimlas, kus mängiti 
korv- ja võrkpalli. Spordile järgnes ühine osadus kuuma tee ja snäkkidega.
Diakooniatöö keskendus peamiselt eakatele. Iganädalaselt kogunetakse 
seenioride klubis ja toolivõimlemise rühmas. Seenioride klubi tegutses 
aktiivselt ka suvekuudel, kuna suhtlemine ja ühiselt veedetud aeg on 
eakate jaoks olulised. Korra kuus koguneb ühiseks laulmiseks ka koraali-
koor. Koguduse seeniorid saavad osaleda ka igapühapäevasel kirikukohvil, 
kus on enne koduteele asumist võimalus suhelda omavahel ja koguduse 
vaimulikega. Nelipüha laupäeval käidi külas meie eestpalvekogudusel 
Saardes. Möödunud aastal kogunes ka kaks leinarühma, kus said kokku 
erineva kaotuse läbi elanud inimesed, et üksteist toetada. Leinateemat 
käsitleti lähtuvalt erinevatest vaatepunktidest, arutletati ja jagati üksteise 
kogemusi jne. Teatud vanusest saadetakse koguduse poolt koguduseliik-
metele sünnipäeva õnnitluskaarte.
Kahel korral toimusid koguduse intellektipuudega noorte kokkusaamised. 
Täiendkoolitust pakkus esimesel poolaastal Piiblikool, toimus kaks 
Aarne Hiobi loengutsüklit: religiooniloost ja Martin Lutherist ning sarja 
Vestlusi Piiblist 6 videoloengut. Õpetaja Jaak Aus tegi koos ametivendade 
Toomas Nigola ja Robert Bunderiga saadet „Kõnelusi usuelust”, mis aval-
datakse e-kirikus ja Pereraadios. Aasta alguses koguduses tööd alustanud 
abiõpetaja Jaan Lahe juhendamisel toimus 10 Piibliseminari ja 10 Kaide 
Rätsepa nimelise teloogiaringi kohtumist. Kõik seminarid salvestas Raadio 
7 ja need on järelkuulatavad.
Aasta jooksul ilmus üks ajakiri „Sulane”, koguduse igapäevaelu ja täht-
samaid sündmusi kajastati kodulehel, facebookis, YouTube’í kanalil ja 
kuukirjas „Sõnad ja Teod”. Maikuus avati kodulehel diginäitus “Leeri-
fotod ja -tunnistused 1887–1978”, millele oleme saanud lisaks koguduse 
arhiivis talletatule täiendust ka kaugemalt, isegi Austraaliast.
Kirikust ja koguduse kantseleist saab osta kristlikku kirjandust ja kirik-
likku sümboolikat.
Remondid tõid kaasa osade kantseleiruumide kolimise kogudusemaja 
5. korruse ruumidesse, kus jätkatakse tööd valgusküllases avatud kontoris.
Aasta lõpus toimusid uued juhtorganite valimised, mille tulemusel 
uuenes nõukogu koosseis rohkem kui poole ulatuses. Tähelepanuväärne 
on, et esmakordselt valiti nõukogusse ka kolm noort vanuses 18–21 aas-
tat. Koguduse juhatusse valiti kaks uut liiget, kellel puudub varasem kogu-

duse nõukogu ja juhatuse kogemus. Uuel nõukogul on uued väljakutsed 
ning soovime nende vahel jagada rohkem vastutust – saame seeläbi ka 
ilmikliikmeid rohkem kaasata. Nõukogu jätkab 30ne valitud liikme ja 6 
asendusliikmega. 
Vabatahtlike – nõukogu ja juhatuse liikmete, koorilauljate, Teeliste Kiriku 
valvurite, seenioride, kooli lapsevanemate, lastetöö tegijate – tegevus on 
olulisel kohal. Juhatus käis aasta jooksul koos üheksal korral ja nõukogu 
pidas kolm koosolekut. 
Lisaks kogudusemaja ruumide remondile vahetati ka maja hoo-
vis amortiseerunud asfaltkate ning prügikastide juurde ehitati korralik 
betoonpiire.
Kirikus jätkati parapeti remondiga ja restaureeriti lõunafassaadi 5 akent. 
Tallinna Linnaplaneerimise Amet toetas neid töid 87 183 euroga.
Koguduse õpetaja Jaak Ausi sõnul on lähiaastate suurimaks väljakutseks 
inimeste kaasamine koguduse ellu – oluline on leida vabatahtlikke eri-
nevatesse valdkondadesse. Koguduse vaimulikud ei saa ega peagi olema 
kõiges eestvedajad; ka nõukogu ja koguduseliikmed saavad jagada rõõ-
musõnumit Jumala armastusest veelgi enamate inimestega. Erilise tähe-
lepanu all on noorte kaasamine, mida peetakse ka EELK-s väga oluliseks. 
Vabathtlikud saavad kaasa lüüa kirikukohvi jagamisel, korjanduste läbivii-
misel, missade ülekannete tegemisel, laste- ja noortetöös.
Samuti on koguduse jaoks tähtis majanduslik stabiilsus, mille tagami-
sel mängib suurt rolli annetuskultuuri muutumine. Paljud koguduseliik-
med annetavad juhuslikult, kuid oluline on teadvustada püsiannetuste 
vajalikkust. Annetus ei ole kohustus, vaid tänu Jumalale ja soov aidata 
kirikul oma tegevust jätkata.
Õpetaja Jaak Aus tunneb sügavat tänu Jumala armu ja helduse eest, mis 
on kandnud kogudust möödunud aastal ning palub juhatust ja õnnistust 
ka aastaks 2025.

Koguduse aastaaruande põhjal 
koostanud Külli Saard 



Juhendab abiõpetaja 
Jaan Lahe

TEOLOOGIARING 
neljapäeval, 13. märtsil  kell 18.15

koguduse majas.

Räägitakse Piibli luterlikust mõistmisest. 
Tekstiks on Luterliku Maailmaliidu dokument “Alguses oli Sõna (Jh 1:1). 

Piibli koht luterliku osaduse elus” 
(https://www.eelkui.ee/wp-content/uploads/2020/11/Alguses-oli-Sona.-Piibli-

koht-luterliku-osaduse-elus-LML-2016.pdf)

Registreerime jaan.lahe@kaarlikogudus.ee
Osavõtutasu 3€.

Osaleda saab ka veebi vahendusel

PIIBLISEMINAR 
 kolmapäeval, 26. märtsil kell 18.15

koguduse majas. 

Räägitakse allikast Q – Jeesuse sõnade kogumikust, 
mida Matteus ja Luukas on kasutanud 

lisaks Markuse evangeeliumile oma allikana ja vaadeldakse 
sinna kuulunud tekste evangeeliumides

VÄIKE USUSÕNASTIK 
A ja O

Alfa ja oomega, kreeka tähestiku esi-
mene ja viimane täht. Ilm 1:8 ütleb Jumal, 
et Ta on A ja O, see tähendab kõige oleva 
läte ja eesmärk ehk see, kellest kõik on 
saanud alguse ja kelle poole kõik suun-
dub. Ilm 22:13 ütleb ka taevasse ülen-
datud Jeesus, et ta on A ja O, esimene 
ja viimane, algus ja ots, tunnistades sel 
kombel hilisema teoloogia mõistet kasu-
tades „oma olemusühtsust Isaga.” Piibli 
tunnistusel Jumalast kui kõige Loojast ja 
kõige lõpule viijast on kokkupuutepunkt 
filosoofilise jumalakäsitlusega, milles 
Jumal on kõige oleva algallikas ja lõpp-
eesmärk. 

Abiõpetaja Jaan Lahe 

Riikliku rahulolu-uuringu tulemused seadsid gümnasistide, õpetajate ja lapsevane-
mate arvamuste põhjal Kaarli Kooli gümnaasiumi 155-st koolist 1. kohale. Sellele 
lisandub peaaegu võrdselt lapsevanemate ja õpetajate kõrge rahulolu.
Oleme tänulikud, et Kaarlii Kooli lastel, peredel ja õpetajatel on meie koolis hea olla. 
Jätkame pingutamist selle nimel, et Kaarli Kooli puu võiks kanda jätkuvalt head vilja.

Kaarli Kooli pere alustas Vabariigi aas-
tapäeva hommikut üheskoos Toompeal 
lipuheiskamisel ja jätkas koosviibimsega 
koguduse majas. Oli meeleolukas hom-
mikupoolik. Elagu Eesti!

UUENDA OMA ANDMEID
Oleme tänulikud kõigile, kes leiavad aega 

oma (muutunud) kontaktandmetest teada anda 
elektroonselt koguduse kodulehel või koguduse kantseleis. 

www.kaarlikogudus.ee/koguduse-liikmele/korrastame-andmeid/

Kaarli kirikut ja koguduse tegevust 
saab toetada helistades numbril 

900 7755
Annetuse suurus on 5€

Annetuse toimumiseks palume 
helistamisel lõpuni kuulata 
automaatvastaja teavitus.

Täname lahkeid annetajaid!



LEERIKOOL
2. veebruar – 19. aprill 2025

6. aprill – 15. juuni 2025
Info ja registreerimine: 

www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan 
Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, 
diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 5300 8086
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

MÄRTS KIRIKUS

Koraalikoor 
6. märtsil kell 13.
Seenioride klubi 

igal kolmapäeval kell 14.
Toolivõimlemine

igal neljapäeval kell 12.
Ootame teid koguduse majas!

Diakooniatöö

E, R	 kell 10–13 
T, K, N 	kell 10–13, 14–16 

KIRIKUKOOLI tunnid toimuvad 
pühapäeviti kell 12 

koguduse maja ruumides 
2., 16. ja 30 märtsil. 

Kirikukooli ootame lapsi vanuses 3–15 
aastat. Hetkel tegutseb kaks vanuse-

rühma: lasterühm ja noorterühm.
Kirikukool on osalejatele tasuta, soovi 

korral saab teha vabatahtliku annetuse.

JUMALA ARMASTUSE OHVRITEE – Vaata, me läheme üles Jeruusalemma ja seal 
viiakse lõpule kõik see, mis prohvetid on kirjutanud Inimese Pojast! Lk 18:31
P 02. MÄRTS kell 10:00 Missa
E 03. MÄRTS kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 04. MÄRTS kell 17:30 Muusikaõhtu. 

Marju Riisikamp – orel. Sissepääs vaba.
K 05. MÄRTS kell 17:30 Missa, Tuhkapäev, Palvepäev
JEESUS – KIUSATUSTE VÕITJA – Selleks ongi Jumala Poeg saanud avalikuks, 
et Ta tühistaks kuradi teod. 1Jh 3:8b
P 09. MÄRTS kell 10:00 Missa
E 10. MÄRTS kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 11. MÄRTS kell 17:30 Muusikaõhtu. Tatjana Timofejeva – sopran, 
     Maris Lend – flööt, Marika Kahar – orel. Sissepääs vaba.
L 15. MÄRTS kell 20:00 Kontsert Oreliöö

Ilona Birgele (orel), Jüri Savkin (viiul), Irina Vylegžanina (tšello), Virginia Laube 
(löökpillid ja vibrafon) muusik. Piletitega (Piletilevi)

PALVE JA USK – Jumal teeb nähtavaks oma armastuse meie vastu sellega, 
et Kristus suri meie eest, kui me olime alles patused. Rm 5:8
P 16. MÄRTS kell 10:00 Missa
E 17. MÄRTS kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 18. MÄRTS kell 17:30 Muusikaõhtu

MUBA oreliõpilased Kristel Aeru oreliklassist. Sissepääs vaba.
JEESUS – KURJUSE VÕIMU VÕITJA – Ükski, kes on pannud käe adra külge ja 
siis vaatab tagasi, ei kõlba Jumala riigile! Lk 9:62
P 23. MÄRTS kell 10:00 Missa
E 24. MÄRTS kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 25. MÄRTS kell 17:30 Paastumaarjapäeva missa
ELULEIB – Kui nisuiva ei lange maasse ega sure, siis see jääb üksi, aga kui 
see sureb, siis see kannab palju vilja! Jh 12:24
P 30. MÄRTS kell 10:00 Missa
E 31. MÄRTS kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus

LOENGUSARI 
ÕPETAJA ARNE HIOBIGA

teisipäeviti kell 18.30 
Kaarli koguduse majas 

/Toompuiestee 4/

4. MÄRTS
Evangeeliumid ja nende tekkimine 

11. MÄRTS
Apostel Pauluse kirjad 

18. MÄRTS
Ilmutusraamat, Taaniel ja 
apokalüptiline kirjandus 

25. MÄRTS
Kokkuvõte ja tulevikuküsimused 

Aegumatu Aegumatu 
menuraamat menuraamat 

PIIBELPIIBEL  


